第３１回運営推進会議議事録

小規模多機能型居宅介護花みずき

１. 日時 平成２７年  ９月 ３０日（水）１４時１５分～１４時４５分

２. 場所 花みずき デイルーム

３. 出席者

西区第一地域包括 太田  様

琴似中央西町内会 本間 卓 様

 藤村 会長

 藤村 様

利用者様 ２名

（株）さくら生活サポート 代表取締役   中井 朗友

 事務長     川岸 英治

花みずき 管理者     清水 陽子

 介護職員    妹尾 砂織

サービス付き高齢者向け住宅ことひら 相談員     浦野 治夫

４. 議題

①活動報告

  1）サービスの提供内容

    現在のご利用状況

       ７月  登録者数  ２４名

         通い 延４４１名  泊まり 延１５５名 訪問 延５７３名

       ８月  登録者数  ２５名

         通い 延４４７名  泊まり 延１５４名 訪問 延５６９名

       ９月 ３０日現在  登録者数 ２５名

      8月に２名、新規のご利用者様がサービスの利用開始となりました。

2）長期 泊まり利用の状況について

   現在はお泊りサービスを利用されているご利用者様は６名です。連泊されておりますご利用者様

は４名になります。

・ご自宅に帰るのが困難な状況で、他施設に申込手続きをされたご利用者様が２名ですが、空きがなく待機

中です。

・１名他施設に申し込み検討中です。

・一人暮らしのため冬期間は連泊されている方が１名。体調と天候をみながら帰宅を検討されています。

３）行事実施状況について

  事業所内

  《季節の行事》

7月２６日  町内会のゴミ拾い・焼肉親睦会参加

 7月３１日  お寿司昼食会

    8月２０日  スムージ作り

    8月２７日  夏祭り

    9月１１日  町内会敬老会参加

    9月 18日   敬老会

    9月 24日  お団子作り

    9月 26日  川添東町内会消防訓練参加

    ・予定・

１０月紅葉狩りドライブ、１１月は前回の参加された利用者様からご要望をいただいたお肉昼食会の予

定です。

    《毎月のレクリエーション》

・誕生会（個別に行っています）手作りのカードとお菓子、プレゼントでお祝いしました。

     ・生け花クラブ （希望者 １０～１２名参加）

     ・書道クラブ

４）研修報告

   ８月 認知症のケア

   ９月 腰痛対策

②その他

  ・消防訓練

  ・外部評価について

  ・グループホーム運営推進会議

 ③質疑応答

・外部評価について

総括票を配布し説明。地域活動への参加の増加、災害時に事業所が地域でどのような役目をもてるか明確にしてい

くことを説明。前回の会議で出た議案の幾つかはすでに実行しており、今後も実施状況を会議で説明していく。

 また、総括票等をご家族に配布し公表する予定。

・本間様より、今後の町内会活動について報告。１０月２５日に清掃活動、１１月２９日にクリスマスを川添会館で

実施。

・次回は１１月１８日、１４時より。